Newsletter

------------------------☆報道関係お問い合わせ先☆------------------------

共同ピーアール株式会社 森田、志野

Tel：03-6260-4861 / Fax：03-6260-6653 / e-mail：konicaminolta-pr@kyodo-pr.co.jp

報道関係各位

2025年7月9日

コニカミノルタプラネタリウム株式会社

コニカミノルタプラネタリウム株式会社(代表取締役社長：本由美子)が運営するコニカミノルタプラネタリ

ウム直営全5館(有楽町・池袋・押上・横浜・名古屋)では、2025年9月1日(月)より、一部料金改定を行いま

す。

当社では人件費や原価の高騰を背景に、これまで通りの安定したサービス内容をお客様に提供することを目

的に、窓口でのチケット購入価格および一部座席の価格改定を実施することといたしました。

今後もお客様に安心してお楽しみいただけますようサービス品質の向上に努め、美しい星空をお届できるよ

う取り組んでまいります。

何卒ご理解いただきますとともに、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

●価格改定内容●

① 窓口でのチケット購入は1席につき200円を窓口発券手数料として頂戴いたします。

② 土日祝日・ゴールデンウィークや夏休みなどの繁忙期はプレミアムシート*のみ現状価格より200円値上

げいたします。

*プラネタリアTOKYO(有楽町)の『銀河シートシングル』は現状価格より100円の値上げです。

*プラネタリウム満天(池袋)の『芝シート』は除きます。

●価格改定日●

2025年9月1日(月)上映分より

作品カテゴリー【プラネタリウム】

  オンライン購入料金 窓口購入料金

シート シート種類** 【平日】 【土日祝・繁忙期】 【平日】 【土日祝・繁忙期】

プレミアム

シート

『雲シート』

『三日月シート』

『銀河シート(ペア)』

『プラネットシート』

『オーロラシート』

4,200 円 4,200 円

⇒4,400 円

4,200 円

⇒4,400 円

4,200 円

⇒4,600 円

プレミアム

シート

『銀河シート

(シングル)』

2,100 円 2,100 円

⇒2,200 円

2,100 円

⇒2,300 円

2,100 円

⇒2,400 円

プレミアム

シート

『芝シート』 3,200 円 3,200 円 3,200 円

⇒3,400 円

3,200 円

⇒3,400 円

一般シート  1,600 円 1,600 円 1,600 円

⇒1,800 円

1,600 円

⇒1,800 円

**プレミアムシートの種類は各館により異なります。シート種類は各館の公式ウェブサイト内「施設案内」ページより

ご確認ください。

作品カテゴリー【ヒーリングプラネタリウム/サウンドドーム上映】

  オンライン購入料金 窓口購入料金

シート シート種類** 【平日】 【土日祝・繁忙期】 【平日】 【土日祝・繁忙期】

プレミアム

シート

『雲シート』

『三日月シート』

『銀河シート(ペア)』

4,800 円 4,800 円

⇒5,000 円

4,800 円

⇒5,000 円

4,800 円

⇒5,200 円

プレミアム

シート

『銀河シート

(シングル)』

2,400 円 2,400 円

⇒2,500 円

2,400 円

⇒2,600 円

2,400 円

⇒2,700 円

プレミアム

シート

『芝シート』 3,800 円 3,800 円 3,800 円

⇒4,000 円

3,800 円

⇒4,000 円

一般シート  1,900 円 1,900 円 1,900 円

⇒2,100 円

1,900 円

⇒2,100 円

**プレミアムシートの種類は各館により異なります。シート種類は各館の公式ウェブサイト内「施設案内」ページより

ご確認ください。

★コニカミノルタプラネタリアTOKYO(有楽町)

■名 称 コニカミノルタプラネタリア TOKYO

■所 在 地 東京都千代田区有楽町二丁目5-1 有楽町マリオン9階

■営 業 日 定休日なし(作品入替期間は休館)

■営業時間 10:30～21:30

※詳細は公式ウェブサイトでご確認ください。

https://planetarium.konicaminolta.jp/planetariatokyo/

★コニカミノルタプラネタリアYOKOHAMA(横浜)

■名 称 コニカミノルタプラネタリアYOKOHAMA

■所 在 地 神奈川県横浜市西区高島一丁目2-5

横濱ゲートタワー2階

■営 業 日 定休日なし(作品入替期間は休館)

■営業時間 平日10:30～21:00／土日祝10:00～21:40

※詳細は公式ウェブサイトでご確認ください。

https://planetarium.konicaminolta.jp/planetariayokohama/

★コニカミノルタプラネタリウム満天 in サンシャインシティ(池袋)

■名 称 コニカミノルタプラネタリウム満天 in サンシャインシティ

■所 在 地 東京都豊島区東池袋三丁目1-3 サンシャインシティ

ワールドインポートマートビル屋上

■営 業 日 定休日なし(作品入替期間は休館)

■営業時間 平日10:00～21:00／土日祝日10:00~22:00

※詳細は公式ウェブサイトでご確認ください。

https://planetarium.konicaminolta.jp/manten/

https://planetarium.konicaminolta.jp/planetariatokyo/
https://planetarium.konicaminolta.jp/planetariayokohama/
https://planetarium.konicaminolta.jp/manten/

★コニカミノルタプラネタリウム天空 in 東京スカイツリータウン®(押上)

■名 称 コニカミノルタプラネタリウム天空 in 東京スカイツリータウン®

■所 在 地 東京都墨田区押上一丁目1-2

東京スカイツリータウンイーストヤード7階

■営 業 日 定休日なし(作品入替期間は休館)

■営業時間 平日10:30～22:00／土日祝日9:30~22:00

※詳細は公式ウェブサイトでご確認ください。

https://planetarium.konicaminolta.jp/tenku/

★コニカミノルタプラネタリウム満天NAGOYA(名古屋)

■名 称 コニカミノルタプラネタリウム満天NAGOYA

■所 在 地 愛知県名古屋市西区則武新町三丁目1-17

イオンモール Nagoya Noritake Garden 3階

■営 業 日 定休日なし(作品入替期間は休館)

■営業時間 10:00～21:00

※詳細は公式ウェブサイトでご確認ください。

https://planetarium.konicaminolta.jp/manten-nagoya/

見出し、本文などで、施設名称が長すぎて入りきらない場合、次の優先順位で省略形をお使いください。

★コニカミノルタプラネタリア TOKYO
(略)プラネタリア TOKYO

★コニカミノルタプラネタリア YOKOHAMA
(略)プラネタリア YOKOHAMA

★コニカミノルタプラネタリウム満天 in サンシャインシティ
(1)コニカミノルタプラネタリウム満天(池袋)
(2)プラネタリウム満天(池袋)
なお、文章中に繰り返しで出てくる場合、2 回目以降は 満天(池袋) と記述していただいて構いません。

★コニカミノルタプラネタリウム天空 in 東京スカイツリータウン®
(1)コニカミノルタプラネタリウム天空
(2)プラネタリウム天空
なお、文章中に繰り返しで出てくる場合、2 回目以降は 天空 と記述していただいて構いません。

★コニカミノルタプラネタリウム満天 NAGOYA
(略)プラネタリウム満天 NAGOYA
なお、文章中に繰り返しで出てくる場合、2 回目以降は 満天 NAGOYA と記述していただいて構いません。

https://planetarium.konicaminolta.jp/tenku/
https://planetarium.konicaminolta.jp/manten-nagoya/